

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 074/2023	Responsável Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE ITENS DE HIGIENE, LIMPEZA E EMBALAGENS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS E REPARTIÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE RIO DO SUL.	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 14/06/2023 - 08:00	Fim Envio Propostas 26/07/2023 - 08:00	Pregoeiro Odirlei Farinéa
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	6	Detergente. - Conforme Termo de Referência	U	2.500	15,39	38.475,00
1	11	Saponáceo cremoso, 300 ml. - Conforme Termo de Referência	U	2.300	5,62	12.926,00
1	10	Sabonete líquido. - Conforme Termo de Referência	U	1.000	20,70	20.700,00
1	9	Sabao em po. - Conforme Termo de Referência	U	2.500	11,66	29.150,00
1	8	Lustra moveis - Conforme Termo de Referência	U	100	6,67	667,00
1	1	Agua sanitaria - Conforme Termo de Referência	U	3.700	9,50	35.150,00
1	3	Cera liquida. - Conforme Termo de Referência	U	500	10,35	5.175,00
1	4	Desengordurante. - Conforme Termo de Referência	U	1.500	8,68	13.020,00
1	7	Hipoclorito de sodio. - Conforme Termo de Referência	U	700	17,07	11.949,00
1	2	Amaciante - Conforme termo de referência	U	700	16,95	11.865,00
1	5	Desinfetante - Conforme Termo de Referência	U	2.800	10,46	29.288,00
2	13	ÁLCOOL GEL 70%: Antisséptico para as mãos, neutro, não deve deixar resíduos nas mãos após o uso, transparente, incolor. Deve ser registrado no Ministério da Saúde e no rótulo indicar o responsável técnico. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. embalagem de 5L. - Conforme Termo de Referência	U	800	58,08	46.464,00
2	12	alcool etílico líquido 70% - Conforme Termo de Referência	U	5.000	6,85	34.250,00
2	14	ÁLCOOL EM GEL 70%: Antisséptico para as mãos. Neutro, não deve deixar resíduos nas mãos após o uso, bidestilado e biodegradável. Deve ser registrado no Ministério da Saúde e no rótulo indicar o responsável técnico. Produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Acondicionado em embalagem de 1L, com válvula pump. - Conforme Termo de Referência	U	500	19,61	9.805,00
3	18	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO M COM TALCO DESCARTÁVEIS CX C/ 100 UNIDADES Luva certificada pelo INMETRO, material: látex natural, tamanho: M, esterilidade: não estéril, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: manipulação de alimentos e trocas de fraldas, descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica.. - Conforme Termo de Referência	Cxa.	2.000	32,99	65.980,00
3	16	Luva. - Conforme Termo de Referência	U	600	27,57	16.542,00
3	15	Luva p/ limpeza - Luva de segurança confeccionada em látex, revestida internamente com flocos de algodão, antiderrapante na face palmar e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, RESISTÊNCIA QUÍMICA - EN374 - Tipo B - tamanhos: 8(M) 9(G), Reutilizável Formato: Anatômico, Indicada para trabalhos leves, protegendo o trabalhador em operações, tais como serviços de conservação e limpeza, saneamento, jardinagem e paisagismo, dentre outros. - Conforme Termo de Referência	U	1.500	25,53	38.295,00

3	17	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO G COM TALCO DESCARTÁVEIS CX C/ 100 UNIDADES. Luva certificada pelo INMETRO, material: látex natural, tamanho: G, esterilidade: não estéril, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: manipulação de alimentos e trocas de fraldas, descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. - Conforme Termo de Referência	Cxa.	500	33,09	16.545,00
3	19	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAMANHO P COM TALCO DESCARTÁVEIS CX C/ 100 UNIDADES. Luva certificada pelo INMETRO, material: látex natural, tamanho: P, esterilidade: não estéril, apresentação: lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, tipo uso: manipulação de alimentos e trocas de fraldas, descartável, formato: anatômico, embalagem: conforme norma ABNT c/ abertura asséptica. - Conforme Termo de Referência	Cxa.	500	33,06	16.530,00
4	23	Papel toalha. - Conforme Termo de Referência	U	1.000	4,84	4.840,00
4	24	Papel toalha interfolha 2 dobras branco, com 1000 folhas. - Conforme Termo de Referência	Pct	7.000	13,30	93.100,00
4	21	Papel Higienico Rolão 8x300m - Branco - Conforme Termo de Referência	Fdo	1.500	56,33	84.495,00
4	20	Papel higienico - Conforme Termo de Referência	U	1.500	66,17	99.255,00
4	22	Papel toalha em rolo - Conforme Termo de Referência	U	700	82,04	57.428,00
4	25	Guardanapos de papel branco. - Conforme Termo de Referência	U	3.000	6,79	20.370,00
5	30	BOBINA SACO PLÁSTICO: Picotado, transparente. Medida aproximada: 40cm x 60cm. Capacidade aproximada: 7kg. Embalagem: Rolo com no mínimo 400 unidades. - Conforme Termo de Referência	U	600	68,86	41.316,00
5	26	Saco de lixo - 150 lt - Conforme Termo de Referência	U	700	74,42	52.094,00
5	27	Saco de lixo. - Conforme Termo de Referência	U	800	48,14	38.512,00
5	28	Saco de lixo. - Conforme Termo de Referência	U	600	18,54	11.124,00
5	29	Saco de lixo. - Conforme Termo de Referência	U	500	28,34	14.170,00
5	31	Plástico filme - Conforme Termo de Referência	U	300	6,19	1.857,00
6	35	Sabão em barra. - Conforme Termo de Referência	U	400	12,10	4.840,00
6	34	Pedra sanitária 25 gr. - Conforme Termo de Referência	U	1.000	4,44	4.440,00
6	33	Inseticida - Conforme Termo de Referência	U	150	11,49	1.723,50
6	32	Desodorizador. - Conforme Termo de Referência	U	1.200	12,20	14.640,00
7	37	Balde. - Conforme Termo de Referência	U	100	30,76	3.076,00
7	49	Lixeira 100 litros. - Conforme Termo de Referência	U	50	242,31	12.115,50
7	50	LIXEIRA COM PEDAL 14 LTS - Lixeira, material: plástico, capacidade: 14 l, tipo: com tampa e pedal dimensões aproximadas 24,2 x 24,2 x 42,6. - Conforme Termo de Referência	U	50	43,58	2.179,00
7	51	Pá de Lixo com cabo - Conforme Termo de Referência	U	250	13,17	3.292,50
7	52	REFIL ESFREGÃO PARA BALDE COM CENTRÍFUGA ACOPLADA (TIPO MOP). - Conforme Termo de Referência	U	200	20,58	4.116,00
7	54	RODO DE BORRACHA - BASE DE PLÁSTICO - C/ CABO - Rodo de borracha, base de plástico; acompanhado de cabo; para pisos lisos de uso interno. Material do rodo: Borracha em EVA e madeira, Largura mínima: 60 cm; Altura do cabo: 120 cm. - Conforme Termo de Referência	U	150	23,26	3.489,00
7	55	Rodo de espuma. - Conforme Termo de Referência	U	400	15,42	6.168,00
7	56	Vassoura de nylon com cabo. - Conforme Termo de Referência	U	600	13,99	8.394,00
7	36	Balde Plástico 15Lt - Conforme Termo de Referência	UND	100	15,45	1.545,00
7	38	Borrifador Spray com frasco plástico em PVC transparente, capacidade de 500 ml - Conforme Termo de Referência	UND	500	7,29	3.645,00
7	42	Dispenser P/Sabonete Líquido - Conforme Termo de Referência	UND	100	39,04	3.904,00
		CAIXA DE COPOS DESCARTÁVEIS 180ML - De polipropileno, com capacidade mínima de 180 ml, acondicionado em mangas (pacote) com 100 (cem) copos, deverá constar impresso na manga a capacidade total do copo, quantidade, e o peso mínimo de cada copo, os copos devem conter gravado de forma indelével				

7	39	em relevo marca, ou identificação do fabricante, símbolo de identificação do material para reciclagem conforme NBR 13230 /2008, os copos deverão estar em conformidade com certificação compulsória INMETRO. (com 100 unidades). total mínimo de 2500 copos por caixa. - Conforme Termo de Referência	Cxa.	300	109,04	32.712,00
7	43	Dispenser de parede P/Papel Toalha - Conforme Termo de Referência	UND	100	147,84	14.784,00
7	47	Esponja de Louça Dupla Face - Conforme Termo de Referência	UND	3.000	2,96	8.880,00
7	53	Rodo - Conforme Termo de Referência	UND	150	80,71	12.106,50
7	44	Escova. - Conforme Termo de Referência	U	400	3,82	1.528,00
7	41	Coador de cafe. - Conforme Termo de Referência	U	200	6,39	1.278,00
7	40	Cesto para lixo. - Conforme Termo de Referência	U	100	13,14	1.314,00
7	46	ESPONJA DE LÃ AÇO ABRASIVO Nº 1 (8 UNIDADES): Esponja de limpeza fabricada em lã de aço, de formato anatômico, com abrasividade mínima, para limpeza de utensílios de alumínio. Embalagem contendo 8 (oito) unidades. - Conforme Termo de Referência	Pct	1.000	2,82	2.820,00
7	45	Escova sanitária. - Conforme Termo de Referência	U	250	8,30	2.075,00
7	48	Kit de Limpeza Balde com Esfregão tipo MOP - Conforme Termo de Referência	U	200	105,83	21.166,00
8	59	Pano de Limpeza - Conforme Termo de Referência	UND	1.500	7,91	11.865,00
8	61	Touca Descartável c/100unid - Conforme Termo de Referência	U	400	12,03	4.812,00
8	57	maskara descartável tripla com elástico caixa com 50 unidades - Conforme Termo de Referência	Cxa.	300	17,40	5.220,00
8	58	FLANELA 25X58 -Flanela confeccionada com fios de algodão, tecido com textura macia na cor laranja ou conforme disponibilidade, sendo ideal para o uso de limpeza de pó leve. - Conforme Termo de Referência	U	1.000	3,88	3.880,00
8	60	Toalha de louça - Conforme Termo de Referência	U	2.000	11,54	23.080,00
9	67	Forma de bolo - Conforme Termo de Referência	U	150	9,63	1.444,50
9	68	Palito de plástico para mexer café, embalagem com 240 unidades - Conforme Termo de Referência	U	20	13,55	271,00
9	69	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL EMBALAGEM COM 10 UNIDADES - Prato Plástico Descartável, Raso, Diâmetro 18 cm em pacote com 10 unidades. Cor Branca. Pratos fabricados em material poliestireno não tóxico. - Conforme Termo de Referência	U	4.000	3,20	12.800,00
9	70	Saco plástico para lanche - Conforme Termo de Referência	U	3.000	0,07	210,00
9	71	Saco plástico para lanche - Conforme Termo de Referência	U	5.000	0,07	350,00
9	62	Bandeja. - Conforme Termo de Referência	U	300	3,24	972,00
9	64	Colher de plástico - Conforme Termo de Referência	Pct	100	6,70	670,00
9	63	Bandeja. - Conforme Termo de Referência	U	300	4,69	1.407,00
9	65	caixa de pizza redonda - Conforme Termo de Referência	U	200	9,40	1.880,00
9	66	Forminhas de cupcake. - Conforme Termo de Referência	U	100	132,00	13.200,00
10	72	Vassoura de Palha - Conforme Termo de Referência	UND	700	37,60	26.320,00
11	73	PANOS DE LIMPEZA TIPO PERFEX EM BOBINAS DE 300M- Pano para limpeza descrição complementar: bobinas de 300 metros do pano multiuso tipo perflex, picotadas 600 folhas de 29cm x 50cm unidade de fornecimento: rolo. - Conforme Termo de Referência	U	300	129,83	38.949,00